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کار   بازگشت ترامپ را باید به بازگشت طالبان به راس 
تشبیه کنیم. طالبان هم با شیوه   های جدید به میدان آمد 
ولی همچنان سیاست ها و اهداف گذشته را دنبال می کند. 
گذشته  ترامپ هم با شیوه های جدید و با همان اهداف 
بازگشته است و او در مسائل مربوط به قدرت های جهانی 
مانند چین و روسیه مدیریت را در اختیار آمریکا قرار خواهد 
داد ولی موضوعات منطقه خاورمیانه را برونسپاری خواهد 
کرد. او همچنین با تعرفه  های جدید مانع کاهش روزافزون 
توازن تجاری به ضرر آمریکا خواهد شد به خصوص در تقابل 
با چین. در قبال روسیه اما زلنسکی را وادار می کند به بخشی 
از خواسته های کرملین پاسخ دهد و در ادامه عملا جنگ 
اوکراین را به پایان خواهد رساند تا بیش از این متحمل هزینه 
نشوند. در ادامه روسیه را از یک رقیب و دشمن در جنگ 
سرد به متحد و شریک بین المللی تبدیل می کند. در قبال 
موضوعات خاورمیانه که به ایران مربوط می شود به گونه ای 
کید بر برونسپاری خواهد داشت و چماق که همواره در  تا
اختیار آمریکا بود را به اسرائیل خواهد سپرد و خودش سعی 
می کند هویج را در دست داشته باشد. در واقع او تلاش می کند 
که اسرائیل راه حلی برای چالش های امنیتی در منطقه پیدا 
کند تا به گونه ای اسرائیلی ها دست بالاتری در منطقه نسبت 
به ایران داشته باشند. با این حال پیامِ گفت وگو و دیپلماسی 
را خود ترامپ به تهران خواهد داد. توجه داشته باشید که او 
کثری را در دستور کار قرار خواهد  همچنان سیاست فشار حدا
داد. او بار دیگر به ایران پیام هایی ارسال خواهد کرد و بیشتر 
تامین اهداف آمریکا را دنبال می کند به همین دلیل می گویم 
که ترامپ همان ترامپ سابق است و شیوه جدیدی نخواهد 
داشت. تیم ترامپ و اسرائیلی ها سعی می کنند ایران را منزوی 
کنند و حتی به همراهی برخی از کشورهای عربی تلاش خواهند 
کرد تا فتیله چالش در فلسطین و غزه را پایین بکشند ولی 
بحران را به سمت شیعه ها خواهند کشاند. منطقی این است 
که ایران در جهت عکس این مورد باید حرکت کند تا پیش 
از منزوی شدن ایران زمینه را برای یک همکاری بین المللی 
فراهم کند. البته ایران باید تلاش کند گرفتار تبانی شرقی ها 

با آمریکا نشود. 

 بازگشت ترامپ با اهداف قدیمی
سخــن روز

  محکومیت انفجار تروریستی 
کستان  در پا

سخنگوی وزارت امور خارجه انفجار 
شهر  در  راه آهن  ایستگاه  در  تروریستی 
کستان را به شدت محکوم کرد.  کویته پا
اسماعیل بقایی ضمن اظهار همدردی 
عمیق با خانواده قربانیان و بازماندگان 
این جنایت و ابراز مراتب تسلیت دولت و 
ملت ایران به دولت و مردم کشور دوست 
که این اقدامات  کرد  کید  و همسایه، تا
قواعد  و  اصول  همه  ناقض  تروریستی 
حقوقی و حقوق بشری و موازین انسانی 
بوده و به هیچ عنوان قابل توجیه نیست. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با اشاره به 
مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران در 
محکومیت قاطع همه مظاهر تروریسم 
و افراطی گری خشن، ریشه کن کردن این 
پدیده شوم را مستلزم تقویت بیش از پیش 
در  کشورها  همه  همکاری  و  هماهنگی 
سطوح دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 
دانست و بر آمادگی کشورمان برای ارتقای 
بیش از پیش هماهنگی و همکاری در این 

کید کرد. زمینه تا

جبران کمبود واردات بنزین 
در  بودجه  تلفیق  کمیسیون  رئیس 
مجلس گفت: کاهش اعتبار واردات بنزین 
در لایحه بودجه به اندازه ای نیست که به 
دلیل آن قیمت بنزین افزایش یابد، بلکه 
این کاهش واردات با صرفه جویی قابل 
جبران است. غلامرضا تاجگردون ادامه 
داد: شاهد کاهش اعتبار واردات بنزین در 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ هستیم و کاهش 
اعتبار برای واردات بنزین آنقدر نیست 
که به دلیل آن قیمت بنزین افزایش یابد. 
کاهش اعتبار واردات بنزین از دو میلیارد 
، هفت  دلار به یک و دو دهم میلیارد دلار
که  میلیون لیتر بنزین را شامل می شود 
این کاهش واردات با صرفه جویی و مصرف 
درست قابل جبران است، علاوه بر اینکه 
دولت در لایحه بودجه ماده یا تبصره ای را 

برای افزایش قیمت بنزین نیاورده است.

بررسی نهایی مسأله 
هنرمندان ممنوع فعالیت

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از حل  
مسأله برخی هنرمندان که ممنوع فعالیت 
بودند، خبر داد و گفت: مسأله برخی دیگر از 
هنرمندان هم در شرف بررسی های نهایی 
است. سیدعباس صالحی در گفت وگو با 
ایسنا با اشاره به آخرین وضعیت هنرمندان 
ممنوع فعالیت، اظهار کرد: کارهای مختلفی 
صورت گرفته است و البته این مسائل را 
کید  باید در فضای آرام پیش برد. وی تا
کرد: تا الان هم برخی از خانم ها و آقایانی 
که ممنوع فعالیت بودند، مسئله شان حل 
شده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
یادآور شد: مسئله برخی دیگر هم در شرف 
بررسی های نهایی است.  در مرحله اجرا 
هم دیده شده است که برخی هنرمندانی 
که قبلاً مشکلاتی داشته اند در همین هفته 
مشکل شان حل شده و مشکل مابقی نیز 

در شرف حل شدن است.
هزینه بازگشت ترامپ به برجام

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: »ما استراتژی های خاص خودمان 
را طی می کنیم و اعتمادی به دولت های 
مختلف آمریکا نداریم. آمریکایی ها بودند 
که دیوار بی اعتمادی را بین دو کشور به 
برجام  ماجرای  در  وگرنه  آوردند  وجود 
که ایران خویشتنداری  کردید  ملاحظه 
کرد. فداحسین مالکی اظهارکرد: همین 
گر او  ترامپ بود که از برجام خارج شد، الان ا
بخواهد به برجام برگردد، قطعاً هزینه های 
به  نسبت  کند.  پرداخت  باید  بیشتری 
تحولات انتخابات آمریکا قطعاً در محافل 
خاص بحث شده است. پیش بینی اینکه از 
این دو نفر کدامیک رئیس جمهور می شود، 
پیش بینی ها  اواخر  بود.  سخت  قدری 

بیشتر به سمت ترامپ می رفت.«

 انتخاب ترامپ 
جای تاسف دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، به 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست 
کنش نشان داد و گفت:  جمهوری آمریکا وا
که مردم آمریکا  جای بسی تأسف است 
شخصی را که تمامی رذایل و صفات بد 
گی مثبتی در او  را یک جا دارد و هیچ ویژ
یافت نمی شود، برای ریاست جمهوری 
خود انتخاب کردند. عجیب است که مردم 
که مدعی دموکراسی و تمدن در  آمریکا 
جهان هستند، شخصی را در رأس قدرت 
سیاسی خود قرار دادند که به حمایت از 
رژیم کودک کش اسرائیل افتخار می کند 
رژیم  و حامی پرونده شوم و سیاه این 
منحوس و جنایتکار است. اسماعیل کوثری 
اظهار کرد: هیچ فرقی بین دموکرات ها و 
جنایت هایی  نیست.  جمهوری خواه ها 
آمریکا  دموکرات  جمهور  روسای  که 
مرتکب شده اند حتی در مواردی بیشتر از 

جمهوری خواهان است.«

حشمتا...فلاحتپیشه
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
 وزیر کشور: 

نمایندگان مجلس یار و مددکار دولت هستند

آرمان ملی: وزیر کشور در آیین تکریم و معارفه استاندار 
بوشهر با گرامیداشت یاد و نام شهدای مقاومت گفت: یاد و 
نام شهدای مقاومت و شهدای خدمت را گرامی می داریم و 
امیدوارم رهروان شایسته شهدا باشیم. سردار اسکندر مومنی 
با بیان اینکه، بوشهر نماد استکبارستیزی است افزود: زیر بار 
سلطه نرفتن در جوهره و ذات مردم این دیار است به ویژه 
شهید رئیس علی دلواری که در برابر استعمار انگلیس تحت 
نظر علما ایستادند. وزیر کشور خاطر نشان کرد: نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی یار و مددکار دولت هستند و با همدلی 
برای موفقیت استان گام برمی داریم. وی با بیان اینکه آیت ا... 
صفایی بوشهری و آیت ا... حسینی بوشهری از بزرگان تاثیرگذار 
کشور هستند خاطر نشان کرد: امروز شعار وفاق ملی دولت 
دکتر پزشکیان کاملا در این نشست متبلور شده است. وزیر 
کشور با بیان اینکه بوشهر پایتخت انرژی ایران است گفت: 
صادرات ۹۰ درصد نفت و تولید ۷۰ درصد گاز کشور متعلق 
به این استان است و مردم استان نباید مشکلات معیشتی 
داشته باشند. مومنی تصریح کرد: دولت چهاردهم تمام توان 
و انرژی خود را برای دستیابی مردم بوشهر به موفقیت بیش از 
پیش، صرف می کند. وی اضافه کرد: همه تلاش خود را انجام 
می دهیم تا بوشهر به جایگاه واقعی و شایسته خود برسد. 
وزیر کشور ابراز داشت: بوشهر فرصت های بی بدیلی برای 
جهش بزرگ اقتصادی و رفع دغدغه های مردم دارد. مومنی 
گفت: از روزهای آغاز دولت چهاردهم، کمیته ای برای انتخاب 
استانداران تعیین شد و برای بوشهر دغدغه های زیادی 
داشتیم که شخص با کیفیتی انتخاب شود. وی بیان کرد: 
ع هم دارای تحصیلات خوب و هم تجربه مدیریتی  دکتر زار
بالایی است و به همین دلیل انتخاب شد. مومنی یادآور شد: 
ع علاوه بر تجربه بالایی که دارد، در مسئولیت های  دکتر زار
پیشین خود توفیقات زیادی داشته است. وی ابراز داشت: 
ع انتخاب شد و امیدوارم شاهد رشد و  ، دکتر زار از بین ۳۰ نفر
اعتلای بوشهر در تمام شاخص ها باشیم. وزیر کشور عنوان 
ع در جلسه دولت، برنامه های خوبی ارائه کردند و  کرد: دکتر زار
امیدوارم با همکاری نمایندگان و سایر مسئولان در دسترسی 
کرد: برای  کید  به این اهداف به توفیق برسند. مومنی تا
پیشرفت جهشی استان، باید برنامه های مناسبی تدوین 
شود و به ویژه از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شود. وی 
خواستار برگزاری مستمر کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
در استان بوشهر شد و گفت: حمایت از تولیدکنندگان مورد 
ع انتظار دارم در این مسیر  کید قرار دارد و از دکتر زار توجه و تا
با جدیت ورود کنند. وزیر کشور بیان کرد: در کارگروه تسهیل 
به گونه ای عمل کنید که تولیدکنندگان و کارآفرینان، با خیال 
راحت فعالیت کنند. مومنی افزود: در این استان وفاق خوبی 
وجود دارد و با خرد جمعی و همدلی شاهد توسعه بخش 
خصوصی خواهیم بود. وی از خدمات و تلاش های دکتر 

محمدی زاده و همکاران وی تقدیر کرد. 

»بررسی  جلسه  ملی:  آرمان   
و  برق  ناترازی  رفع  راهکارهای 
تجدیدپذیر  نیروگاه های  توسعه 
ریاست  به    ) شنبه)دیروز صبح 
رئیس  حضور  با  و  رئیس جمهور 
نیرو،  وزیر   ، رئیس جمهور دفتر 
دارایی،  و  اقتصادی  امور  وزیر 
بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
بخش  مدیران  از  تعدادی  و 
فعال  و سرمایه گذاران  خصوصی 
در حوزه ساخت نیروگاه های برق 
این  در  رئیس جمهور  شد  برگزار 
رفع  ضرورت  بر  کید  تأ با  جلسه 
موانع پیش روی سرمایه گذاران در 
ک و بهره گیری  تولید انرژی های پا
زمینه  در  نوین  فناوری های  از 
تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی 
که در این زمینه وجود دارد و تا 
قبل از رسیدن به اوج مصرف برق 
در ماه های آینده، وزرا و مسئولان 
مربوطه باید هماهنگی های خود را 
بیشتر کنند و ضمن برطرف نمودن 
موانع پیش روی سرمایه گذاران، 

هر گونه مجوزی که برای پیشرفت 
کار لازم است، به سرعت تهیه و 
در اختیار بخش خصوصی فعال 
گیرد. مسعود  در این زمینه قرار 
پزشکیان با تقدیر از فعالیت های 
وزیر نیرو در این زمینه افزود: برای 
با  اولویت  پیش برد سریع تر امور 
ح هایی باشد  سرمایه گذاران و طر
که سرمایه آنها آماده است، اما با 
موانعی در کسب مجوز و در روند 
بوروکراسی مواجه هستند و سپس 
از  بخش  آن  مشکلات  سراغ  به 
که  بروید  خصوصی  شرکت های 

نیاز به وام و تکمیل سرمایه برای 
وی  دارند.  حوزه  این  در  حضور 
هم  مجوزهایی  برای  اظهارکرد: 
و مهلت  زمان  که صادر می شود 
کافی تعیین کنید و در صورتی که در 
مهلت تعیین شده فعالیتی صورت 
نگرفت، مجوزهای صادر شده را لغو 
کنید. در این زمینه مشاهده شده 
است که برخی سرمایه گذاران در 
بخش های اقتصادی مجوزهایی 
سال  چند  از  بعد  ولی  می گیرند، 
هیچ کاری نکرده اند. رئیس جمهور 
خواست  خصوصی  بخش  از 

اجرای  برای  خود  پیشنهادهای 
پروژه های تولید انرژی، به خصوص 
ک را هر چه سریع تر  انرژی های پا
ارائه کنند و گفت:  به دلیل اهمیت 
رفع ناترازی ها در حوزه انرژی، طی 
برای  جلسه ای  آینده  روزهای 
عرصه  این  موضوعات  پیگیری 
داریم و پیشنهادهای ارائه شده 
در آن جلسه بررسی خواهد شد. 
گزارشی  در این جلسه وزیر نیرو، 
از وضعیت تولید برق در کشور در 
مقایسه سال های پس از پیروزی 
انقلاب ارائه کرد و گفت: در سال ۵۷، 
تولید برق ما هفت هزار مگاوات بود 
و در سال ۱۴۰۳ این رقم به ۹۳ هزار 
مگاوات رسیده و خطوط انتقال 
در  کیلومتر  هزار   ۸۱ از  نیز  برق 
ابتدای انقلاب به ۹۸۰ هزار کیلومتر 
در حال حاضر رسیده است. طبق 
برنامه تا سال ۱۴۰۴ می توانیم به ۱۱ 
هزار مگاوات تولید برق خورشیدی 
برسیم و این رقم تا پایان ۱۴۰۶ به ۳۸ 

هزار مگاوات خواهد رسید. 

کید کرد رئیس جمهور در نشست بررسی ناترازی برق تا

تسریع در دادن مجوزها
   دستور پزشکیان برای رفع سریع موانع پیش روی سرمایه گذاران در صنعت برق

مدرسه سازی 
فرهنگ سازی است

رئیس  و  دولت  سخنگوی    
خیرین  جامعه  بانوان  کمیسیون 
مدرسه ساز کشور در  دومین نشست 
»همایش  برگزاری  هماهنگی 
برای  آموزشی  فرصت های  برابری 
 » کشور استثنایی  دانش آموزان 
خانه  را  خیرین  جامعه  من  گفت: 
خود می دانم و فکر نمی کنم با رفتن 
به جای دولتی بتوانم از آن فاصله 
اشاره  با  مهاجرانی  فاطمه  بگیرم. 
قاسمی  سالار  شدن  منصوب  به 
به عنوان رئیس سازمان استثنایی، 
افزود: این امر فرصت خوبی است تا 
شود.  برقرار  دستگاه ها  بین  تعامل 
آن چه مدرسه سازی را مقدس می کند 
ساخت بنا نیست ، فرهنگ سازی است 
که این مکان را ارزشمند می کند. حتما 
از ظرفیت بانوان سفیر مدرسه ساز از 
جمله خانم پوران درخشنده استفاده 
کید کرد: برگزاری جلسات  کنیم . وی تا
حضور  با  بانوان  کمیسیون  متعدد 
اعضای بیشتر، استفاده از سلبریتی ها، 
پزشکان و... بدنه اجتماعی کمیسیون 
بانوان را گسترش  می دهد تا سرمایه 

اجتماعی حفظ شود. 

آرمان ملی : رئیس مجلس  اظهار داشت: 
بالاترین درجه تحقیر برای اسرائیل این است 
و  رهبران  رساندن  به شهادت  با وجود  که 
فرماندهان حزب ا... که ۴۰ روز از آن می گذرد 
و با وجود هجوم وحشیانه هوایی و تجاوز 
به  نتوانسته   ، لشکر پنج  از  بیش  با  زمینی 
ک لبنان پیشروی کند؛ و به جایش  داخل خا
شدن  گسترده تر  و  شدن  سخت تر  شاهد 
وی سرزمین های اشغالی و  آتش حزب ا... ر
ژیم است.  کز نظامی و امنیتی ر صنایع و مرا
چه سردرگمی راهبردی ای از این روشن تر که 
فرماندهان اسرائیلی می گویند ما نمی دانیم 
برای چه هدفی می جنگیم؟ چه شکستی از 
که همه خطوط قرمز بشری  این سنگین تر 
به  که  جایی  تا  کنند  رد  را  جهان شمول  و 
اما  کنند  حمله  نیز  ملل  سازمان  نیروهای 
بدون هیچ پیروزی ملموس و قابل توجهی، 
تیزتر  خود  علیه  را  مقاومت  محور  شمشیر 
در  قالیباف  محمدباقر  ببینند؟  بلندتر  و 
گفت:  نصرا...  بین المللی مکتب  همایش 

اسرائیل حتی در ترور سیدحسن نصرا... هم 
رسوا شد. آنها تلاش کردند که چهره یک رهبر 
صلح طلب را به گونه ای دیگر نشان دهند، در 
حالی که نصرا... و یارانش عامل صلح و ثبات 
نه تنها در غرب آسیا، بلکه بدون هیچ اغراقی 
در دنیا بودند. جهان نقش حزب ا... را در مهار 
جریان  نمی کند.  فراموش  داعش  تروریسم 
خودش  عملیات های  داعش  تروریستی 
کشورهای  و  عراق  و  سوریه  به  محدود  را 
خاورمیانه نکرد، همگان شاهد نفوذ او در 
پاریس، بروکسل، برلین، لندن و سایر شهرها و 
کشورهای جهان بودند. وی تصریح کرد: این 
حزب ا... بود که با نثار خون فرزندان خودش 
این تهدید بین المللی را مهار و ثبات و امنیت 
را در جهان برقرار کرد. امروز دنیا و به ویژه 
اروپا، امنیتش را مدیون رهبری شهید نصرا... 
است. حزب ا... عامل صلح و ثبات است و 
گر سران آمریکا واقعاً برای منطقه غرب آسیا  ا
صلح می خواستند، باید سگ پاسبانشان را 
ل می کردند، نه آنکه فرماندهان رشید  کنتر

و دیگر  با بمب ها  را  رهبر عاقل حزب ا...  و 
ابزارهای نظامی و کمک های اطلاعاتی شان 
فرماندهی  منش  افزود:  وی  کنند.  ترور 
نصرا...، پیرو همان منطق مقاومت در دفاع 
مقدس بود. رهبران و فرماندهان ما خودشان 
پیشتاز میدان هستند و به قول حاج قاسم 
بلکه  بروید،  نمی گویند  نیروها  به  سلیمانی 
می گویند بیایید! نصرا... هم تا آخرین لحظه 
به مجاهدان حزب ا... وفادار ماند و مثل آنها 
در میانه میدان به شهادت رسید، همچنان 
که یحیی سنوار در پایبندی به همین سنت، 
سربازان  کنار  و  میدان  در  نفس  آخرین  تا 
مقاومت در خط مقدم جنگید. بله، ما چنین 
شخصیت برجسته و بی تکراری را به واسطه 
توحش صهیونیست های تروریست از دست 
کرد: ترور سید حسن  دادیم. قالیباف بیان 
نصرا...، با آن کارنامه درخشان در مقاومت و 
در مبارزه با توحش رژیم کودک کش صهیونی، 
مقاومت  آینده  نسل های  سرمشق  به  را  او 

تبدیل کرده  است.

محمدباقر قالیباف:

دنیا و به ویژه اروپا، امنیتش را مدیون رهبری شهید نصرا... است

تنوع بخشی منابع 
پروتئینی برای مردم

 ارزیابی جامعه 
مثبت نیست

کشاورزی در نشست   وزیر جهاد 
شورای معاونان بر به کارگیری منابع 
چند  استخرهای  داخلی،  آب های 
آب  چاه های  سدها،  منظوره، 
کشاورزی و خط ساحلی گسترده در 
کشور برای توسعه  شمال و جنوب 
آبزی پروری  و  شیلاتی  ح های  طر
قزلجه  نوری  غلامرضا  کرد.  کید  تا
گفت: سهم کم شیلات از ۱۳۰ میلیون 
ضرورت  و  کشاورزی  تولیدات  تن 
تأمین و تنوع بخشی منابع پروتئینی 
سفره مردم، آبزی پروری را در برنامه 
راهبردی دولت قرار داده است. وی 
با اشاره به بومی سازی بخش مهمی از 
تجهیزات آبزی پروری از جمله ساخت 
قفس های پرورش ماهی گفت: خط 
ساحلی گسترده در شمال و جنوب 
، پایاب سدها و رودخانه های  کشور
داخلی در کنار استخرها و چاه های آب 
کشاورزی در دسترس ترین منابع تولید 
و توسعه شیلات در کشور است. وزیر 
جهاد کشاورزی در این نشست تصریح 
کرد: توسعه این بخش مورد نظر رهبری 

معظم انقلاب و رئیس جمهور است. 

 سخنگوی جبهه اصلاحات ایران 
در خصوص دیدار هیأت رئیسه جبهه 
کید  اصلاحات با رئیس جمهور به تأ
هیأت رئیسه این جبهه بر تقویت و 
تداوم این روند از طریق تلاش برای 
امیدوار ساختن هرچه بیشتر مردم 
به تأثیر رأی و انتخاب شان در تحقق 
مطالبات خود اشاره کرد و اظهار داشت: 
ما معتقدیم هر کوتاهی در این زمینه 
یا تلاش برای از بین بردن این امید 
گامی بر خلاف منافع ملی است جواد 
امام گفت: ما به رئیس جمهور گفتیم 
قبل از هر چیز از انتصاب های مثبت 
شما اعم از افراد شایسته ای که به کار 
گرفته شده اند و به ویژه استفاده از زنان 
در مناصب مختلف که در دولت شما 
بیش از دولت های قبلی حضور دارند، 
تشکر می کنیم. اما اجازه بدهید ضمن 
تأیید این انتصاب های شایسته عرض 
کنیم ارزیابی جامعه سیاسی از مجموع 
کنون منصوب شده اند،  مدیرانی که تا

مثبت نیست. 

 گزارش »آرمان ملی« از برگزاری همایش مکتب نصرا... 

میدان و دیپلماسی برای مقاومت
   ظریف: تا زمانی که اشغال ادامه دارد مقاومت پابرجاست                عراقچی: سیدحسن نصرا... به دیپلماسی اعتقاد داشت

آرمان ملی- احسان اسقایی: روزگذشته 
همزمان با چهلم شهادت سیدحسن نصرا... 
دبیرکل فقید جنبش مردمی حزب ا... لبنان، 
همایش بین المللی »مکتب نصرا...« با حضور 
کشور   ۱۳ از  اندیشمندانی  و  صاحبنظران 
جهان و جمعی از مسئولان لشکری و کشوری 
در محل اجلاس سران در تهران برگزار شد. در 
این مراسم در ارتباط با نصرا...، سیدالشهدای 
مقاومت و نقش او در رشد و تعالی حزب ا... 
سخن گفته شد. حضور شخصیت هایی در 
این مراسم هم مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. 
سیدعباس عراقچی وزیر امورخارجه کنونی 
ایران، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
پیشین و سردار قاآنی فرمانده سپاه قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این مراسم 
حضور داشتند و رسانه ها تصاویر متفاوتی 
را از کنار هم قرار گرفتن سرداران میدان و 

دیپلماسی به تصویر کشیدند. 
 پایان شایعه اختلاف 

 حضور محمدجواد ظریف در این مراسم 
در شرایطی که مخالفانش او را به علت داشتن 
محکوم  غربگرایی  به  خاص  دیدگاه های 
می کنند، نشان داد که او که روزگاری به سردار 
دیپلماسی ایرانی معروف شده بود و در آن 
از مصاحبه او باعث شد  زمان برش هایی 
برخی بکوشند او را در برابر میدان قرار دهند 
و بین او به عنوان وزیر امور خارجه وقت و 
میدان فاصله انداختند به صورتی که روزهای 
پایانی حضور ظریف در وزارت خارجه یکی از 
پرفراز و نشیب ترین روزهای فعالیت او بود، 
که  کام بمانند چرا  نا با یک تصویر  کنون  ا
در همایش مکتب نصرا... مشاهده شد که 
وزیر امور خارجه پیشین و وزیر امور خارجه 
کنار سردار قاآنی فرمانده  کنونی ایران در 
میدان نشسته و حتی در گوش یکدیگر حرف 

می زنند. 
 نصر ا... و جبهه مقاومت 

کید بر   معاون راهبردی رئیس جمهور با تا
اینکه ایران در کنار مقاومت ایستاده و خواهد 

ایستاد، گفت: صهیونیست ها بدانند حزب ا... 
زمانی شکل  گرفت که لبنان را اشغال کرده 
بودند و با ادامه جنایت هایشان تنها مقاومت 
را تقویت می کنند. محمدجواد ظریف اظهار 
 ، متفکر رهبر  یک  نصرا...  شهید  داشت: 
شجاع و مقاوم بود که با تفکر و اراده در برابر 
کسانی که لبنان را اشغال کرده بودند، ایستاد 
و توانست آن ها را از لبنان اخراج کند. وی 
تصریح کرد: این عقده در دل صهیونیست ها 
بود اما نکته ای که صهیونیست ها باید بدانند 
که  گرفت  این است؛ زمانی حزب ا... شکل 
لبنان را اشغال کرده بودند. معاون راهبردی 
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بنابراین امروز 
با ادامه جنایت ها تنها مقاومت را تقویت 
را  مقاومت  نمی توانند  هیچ گاه  و  می کنند 
گوش شان در  از بین ببرند و این پنبه را از 
آورند. مقاومت لبنان پابرجاست تا زمانی که 
اشغال ادامه دارد راه مقاومت هم ادامه دارد. 
کید کرد: غربی ها هم باید  ظریف همچنین تا
این توقع را داشته باشند که مقاومت ادامه 
داشته باشد. وی با بیان اینکه دلیل مقاومت 
گفت:  کشتارهاست،  همین ادامه داشتن 
مقاومت به خاطر جمهوری اسلامی ایران و 
به وسیله ایران شکل نگرفته است، مقاومت 
یک واقعیت در منطقه است و ایران همواره 

در کنار مقاومت ایستاده و خواهد ایستاد. 
 مقاومت تنها راه است

سیدعباس عراقچی در همایش بین المللی 
مکتب نصرا... گفت: شهید نصرا... با رویکرد 
بی نظیر خود نشان داد که دربرابر تهدیدها 
چطور باید ایستاد و مقاومت تنها راه است. 
وزیر خارجه با بیان اینکه شهید نصرا... نشان 
داد رژیم صهیونیستی نه تنها تهدیدی برای 
کل جهان است،  امنیت بلکه تهدیدی در 
کید کرد: شهید نصرا... با رویکرد بی نظیر  تا
خود نشان داد که در برابر تهدیدها چطور باید 
ایستاد و مقاومت تنها راه است. سیدحسن 
 ، خستگی ناپذیر و  پیشرو  رهبری  نصرا...، 
توانست معادلات منطقه ای را دستخوش 

که  کند. در دنیای امروز  تغییرات اساسی 
روابط بین الملل به طور فزاینده ای پیچیده 
و چندوجهی شده، شهید نصرا... با درک 
عمیق از مناسبات بین المللی و توازن قوا، 
توانست مقاومت را به عاملی تأثیرگذار در 
معادلات منطقه ای و حتی جهانی تبدیل 
که چگونه بدون وابستگی  کند. او یاد داد 
به قدرت های بزرگ می توان مقاومت کرد، 
رو به جلو رفت و تأثیرگذار بود. سیدحسن 
نصرا... همواره بر این باور بود که بی توجهی به 
جنایات رژیم صهیونیستی، پایه های عدالت 
بین المللی را تضعیف می کند و لذا بر اهمیت 
کشورها برای  چندجانبه گرایی و همکاری 

کید داشت.  مقابله با این بحران ها تأ
 باور به دیپلماسی 

از  افزود:  کشورمان  خارجه  امور  وزیر   
به  او  باور  نصرا...  شهید  مهم  گی های  ویژ
دیپلماسی بود و اینکه پیروزی در فلسطین 
و لبنان، نیازمند حرکت همزمان مقاومت، 
دیپلماسی فعال و همکاری های چندجانبه 
به  مقاومت  کنار  در  نصرا...  شهید  است. 
برای  نیز  دیپلماتیک  تعامل  و  گفت وگو 
حفظ صلح و امنیت پایدار باور داشت و به 
راه حل های عادلانه و همکاری با کشورها و 
نهادهای بین المللی اهتمام می ورزید. او به 
همان مهارت که مقاومت را هدایت می کرد 
دیپلماسی را نیز به پیش می برد و حرکت او 
هم در عرصه جهانی و منطقه ای، و هم در 
عرصه داخلی لبنان مبتنی بر هماهنگی کامل 
میدان و دیپلماسی بود. جمهوری اسلامی 
ایران، بر اساس اصول و ارزش های خود و با 
الهام از شهیدان بزرگی همچون سید حسن 
نصرا...، به حمایت از مقاومت و ملت های 
مظلوم منطقه ادامه می دهد. خون شهید، 
ضامن موفقیت ماست و ما را به آینده ای 
لت می دهد. سلاح  روشن تر و عادلانه تر دلا
مقاومت، موشک و پهپاد و دیگر تسلیحات 
نظامی نیست، سلاح اصلی مقاومت، خون 

شهید است. 


